

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado no Exercício	Saldo não realizado
Receita de Operação de Crédito	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	0,00	0,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Regime Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado no Exercício	Saldo a Realizar
Receita de Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limite Constitucional Anual
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	906.288,54	% Mínimo a Aplicar no Exercício
		% Aplicado Até o Bimestre
		17,83
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADOS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente	
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00	

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NET
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador: 1A60D417

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil										
Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar									Exercício: 2021	
Exercício Financeiro: 2021										
RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")										
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO (f)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO) (g) = (a) - (b+c+d+e)-f)	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (h)	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (i) = (g) - (h)
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)	De Exercícios Anteriores (b)					
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	2.304.918,09	21.289,94	89.966,45	0,00	22.070,30	0,00	2.171.591,40	2.030.660,46	0,00	140.930,94
Recursos Ordinário	2.304.918,09	21.289,94	89.966,45	0,00	22.070,30	0,00	2.171.591,40	2.030.660,46	0,00	140.930,94
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	2.122.784,93	5.292,84	132.471,40	0,00	75.124,59	0,00	1.909.896,10	2.012.920,85	0,00	-103.024,75
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	0,00	0,00	1.890,00	0,00	4.395,69	0,00	-6.285,69	136.453,16	0,00	-142.738,85
Transferências do FUNDEB	365.290,04	0,00	0,00	0,00	41.919,82	0,00	323.370,22	610.565,39	0,00	-287.195,17
Outros Recursos Vinculados à Educação	96.885,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.885,99	53.358,78	0,00	43.527,21
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	0,00	131,04	30.831,40	0,00	20.282,13	0,00	-51.244,57	518.204,84	0,00	-569.449,41
Outros Recursos Vinculados à Saúde	1.115.275,47	5.161,80	99.750,00	0,00	6.520,05	0,00	1.003.843,62	502.898,94	0,00	500.944,68
Recursos Vinculados à Assistência Social	176.630,25	0,00	0,00	0,00	2.006,90	0,00	174.623,35	53.741,26	0,00	120.882,09
Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados	368.703,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368.703,18	137.698,48	0,00	231.004,70
TOTAL (III) = (I) + (II)	4.427.703,02	26.582,78	222.437,85	0,00	97.194,89	0,00	4.081.487,50	4.043.581,31	0,00	37.906,19

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NET
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador:E19429AB

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Período de Referência: 1º Quadrimestre		Exercício: 2021		
RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso I, alínea "b")				
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	4.147.779,42	3.975.678,17	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	4.132.326,54	4.021.102,68	0,00	0,00
Emprestimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	4.132.326,54	4.021.102,68	0,00	0,00
De Tributos	55.174,79	29.848,82	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	3.989.151,32	3.911.103,47	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	88.000,43	80.150,39	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	15.452,88	-45.424,51	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	2.310.888,15	3.092.115,58	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa	2.310.888,15	3.092.115,58	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.374.899,68	3.129.292,91	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	64.011,53	37.177,33	0,00	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	1.836.891,27	883.562,59	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	16.039.294,50	16.511.754,47	0,00	0,00
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	25,86	24,07	0,00	0,00
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	11,45	5,35	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	120,00	19.814.105,36	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%>	108,00	17.832.694,82	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADO	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0,00	0,00	0,00	0,00

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NET
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador:D53A2E1E

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
		Exercício: 2021		
Período de Referência: 1º Quadrimestre				
RGF - Anexo 3 (LRF, art 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)				
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
AOS MUNICÍPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
POR MEIO DE FUNDOS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I+II+III+IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)	0,00	16.511.754,47	0,00	0,00
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	0,00	3.632.585,98	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	0,00	799.168,92	0,00	0,00
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DOS MUNICÍPIOS (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII+VIII+IX+X)	0,00	0,00	0,00	0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:				

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NET
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador: 76A3EA67

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Demonstrativo das Operações de Crédito		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil	
		Exercício: 2021	
Período: JANEIRO - ABRIL/2021			
RGF - Anexo 4 (LRF, art 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")			
OPERAÇÃO DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	de	
		No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência(a)
Mobiliária	0,00	0,00	
Interna	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	
Interna	0,00	0,00	
Empréstimos	0,00	0,00	
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00	
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00	
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00	
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	
Empréstimos	0,00	0,00	
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00	
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00	
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00	
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00	
TOTAL (III)	0,00	0,00	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	16.511.754,47	0,00	
OPERAÇÕES VEDADAS (V)	0,00	0,00	
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) = (IIIa + V - Ia - IIa)	0,00	0,00	
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	2.641.880,72	16,00	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	2.377.692,64	14,40	
OPERAÇÃO DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	1.155.822,81	7,00	
OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	de	
	No Quadrimestre de	Até o	Quadrimestre de

	Referência	Referência(a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador:88690061

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal		Exercício: 2021
Período de Referência: JAN a ABR/2021		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente Líquida	16.511.754,47	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	8.323.881,65	50,41
Limite Máximo (inciso I, II e III, art. 20 da LRF)	8.916.347,41	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	8.470.530,04	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE RCL
Dívida Consolidada Líquida	883.562,59	5,35
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	19.814.105,36	120,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	3.632.585,98	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	2.641.880,72	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.155.822,81	7,00

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA
Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO
Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador:9AAD69A0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RREO 1

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2021/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.889.170,00	22.889.170,00	3.099.005,95	13,54	3.099.005,95	13,54	19.790.164,05
RECEITAS CORRENTES	17.461.560,00	17.461.560,00	3.088.590,47	17,69	3.088.590,47	17,69	14.372.969,53
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	371.400,00	371.400,00	24.882,25	6,70	24.882,25	6,70	346.517,75
Impostos	330.700,00	330.700,00	24.528,75	7,42	24.528,75	7,42	306.171,25
Taxas	40.700,00	40.700,00	353,50	0,87	353,50	0,87	40.346,50
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	101.200,00	101.200,00	4.901,35	4,84	4.901,35	4,84	96.298,65
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOUREO		
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO)	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)
Contribuições dos Servidores	0,00	215.719,83
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO) (XVII)	0,00	215.719,83

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO) (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO (XIX) = (XVII - XVIII)²	0,00	215.719,83	215.719,83	215.719,83

Fonte: Sistema e-Pública (1489-1554-219). Unidade Responsável: GOVERNO MUNICIPAL DE ENCANTO. Data da emissão: 10/06/2021 e hora de emissão: 19:01.

Nota:

¹ Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no mínimo, por 5 (cinco) anos, essa receita não deverá compor o total das receitas previdenciárias do período de apuração.

² O resultado previdenciário poderá ser apresentada por meio da diferença entre previsão da receita e a dotação da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1º ao 5º bimestre) e a despesa liquidada (no 6º bimestre).

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal

Ordenador

ADJANILSON ALVES DE SOUZA

Sec. Mun. De Finanças

785.767.334-04

MARIA ROSILENE DE OLIVEIRA

Contradotadora Do Município De Encanto

FRANCISCA ANAILZA DE QUEIROZ ÁVILA

Contabilista

CRC-RN 5663-0

Publicado por:
Fabiano Ferreira Alves
Código Identificador:590112C4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2021 (RCL AJUSTADA)

Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Anexo 15													Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil	
Bimestre: JULHO-AGOSTO/2021													Exercício: 2021	
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso I, alínea "a")														
Despesas Com Pessoal	Despesas Executadas (últimos 12 meses)												Total (Últimos 12 meses) (a)	Inscritas em Restos a pagar não processados (b)
	Liquidadas													
	09/2020	10/2020	11/2020	12/2020	01/2021	02/2021	03/2021	04/2021	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021		
Despesa Bruta Com Pessoal (I)	685.719,51	688.908,46	680.210,64	1.353.544,46	552.837,66	1.006.059,01	669.781,50	655.768,95	1.364,14	0,00	0,00	0,00	6.294.194,33	0,00
Pessoal Ativo	685.719,51	688.908,46	680.210,64	1.353.544,46	552.837,66	1.006.059,01	669.781,50	655.768,95	1.364,14	0,00	0,00	0,00	6.294.194,33	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	574.709,67	569.852,84	572.386,64	1.135.160,33	552.837,66	906.184,89	572.227,03	576.380,89	0,00	0,00	0,00	0,00	5.459.739,95	0,00
Obrigações Patronais	111.009,84	119.055,62	107.824,00	218.384,13	0,00	99.874,12	97.554,47	79.388,06	1.364,14	0,00	0,00	0,00	834.454,38	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou da contratação de forma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Pessoal não Executada Orçamentariamente por motivo de Insuficiência Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Não Computadas (Art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	18.648,47	305.202,59	18.594,79	25.088,17	0,00	0,00	0,00	0,00	367.534,02	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	18.594,79	18.594,79	18.594,79	25.088,17	0,00	0,00	0,00	0,00	80.872,54	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	53,68	286.607,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.661,48	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I-II)	685.719,51	688.908,46	680.210,64	1.353.544,46	534.189,19	700.856,42	651.186,71	630.680,78	1.364,14	0,00	0,00	0,00	5.926.660,31	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL													Valor	% Sobre a RCL Ajustada
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)													13.052.913,63	45,40
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A da CF) (V)													0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166 da CF) (VI)													0,00	0,00
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)													13.052.913,63	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)													5.926.660,31	45,40
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)													7.048.573,36	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)													6.696.144,69	51,30
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do parágrafo único do art. 59 da LRF)													6.343.716,02	48,60

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA

Prefeito

AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA

Controlador

JOÃO PAULINO DOS SANTOS NET

Contador

Publicado por:
João Paulino dos Santos Neto
Código Identificador:2B59336F

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
REPUBLICAÇÃO RREO 2º BIMESTRE - ANEXO 3 - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil															
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida													Exercício: 2021		
Período de Referência: Mai/2020 a Abr/2021															
RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)															
Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Exercício	Atualizada
	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.971.978,50	4.171.084,20	5.375.263,28	7.630.436,99	4.218.783,24	4.196.933,05	4.513.889,50	7.601.541,40	3.777.229,30	5.160.297,15	4.254.898,36	4.448.344,33	59.320.679,30	62.486.586,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	432.697,60	127.917,44	310.400,16	599.972,98	443.075,05	471.616,95	463.762,38	1.419.870,24	140.505,85	304.122,58	344.580,62	226.382,91	5.284.904,76	5.092.000,00	
IPTU	0,00	0,00	0,00	25.783,99	3.666,09	1.766,40	2.940,01	41.761,03	0,00	0,00	0,00	0,00	75.917,52	450.000,00	
ISS	432.697,60	126.537,02	217.499,54	138.177,32	372.181,58	351.855,10	381.231,96	1.151.521,62	32.676,00	211.959,29	239.394,57	148.002,98	3.803.734,58	3.183.000,00	
ITBI	0,00	0,00	1.599,98	19.699,89	0,00	0,00	0,00	3.499,98	5.179,98	12.899,96	6.239,98	49.119,77	108.000,00	108.000,00	
IRRF	0,00	0,00	90.316,49	403.920,42	65.046,01	80.416,21	75.736,69	223.012,82	99.547,48	75.583,90	75.780,02	65.357,00	1.254.717,04	1.134.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	1.380,42	984,15	12.391,36	2.181,37	37.579,24	3.853,72	3.574,77	4.782,39	11.399,41	16.506,07	6.782,95	101.415,85	217.000,00	
Contribuições	213.533,40	179.336,88	264.739,90	201.744,42	200.187,97	183.395,32	146.328,85	472.302,54	73.758,47	214.279,39	219.399,47	214.879,74	2.583.886,35	2.891.290,00	
Receita Patrimonial	111.936,83	121.770,32	214.616,57	2.323,28	16.118,43	8.071,52	135.518,84	302.885,66	2.082,79	2.028,84	5.676,10	93.106,63	1.016.135,81	637.310,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	111.936,83	113.844,70	204.562,11	0,00	1.864,18	7.271,53	123.078,86	283.061,50	2.082,79	2.028,84	4.290,49	93.106,57	947.128,40	626.510,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	7.925,62	10.054,46	2.323,28	14.254,25	799,99	12.439,98	19.824,16	0,00	0,00	1.385,61	0,06	69.007,41	10.800,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	